REQUERIMENTO Nº 006/2017
Súmula:
Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo Municipal solicitando informações sobre repasse de recursos às APMFs das Escolas Municipais e CMEIs do Município de Dois Vizinhos.

Senhor Presidente
Mesa Diretora da Câmara de Vereadores
                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao Executivo Municipal solicitando informações, referentes aos valores individuais repassados nos últimos 12 meses às APMFs de cada Escola e CMEIs e se houve reajuste proveniente a este ano letivo.
JUSTIFICATIVA
As informações são pertinentes, tendo em vista a retirada do PL 007/2017 e para atender às prerrogativas legais legislativas.
Plenário da Câmara de Vereadores, em 03 de Março de 2017.
                                                 Vereadores Proponentes:
         Deolino Benini Júnior           Adriano S. Santiago             Douglas Colaço

                  Vereador                               Vereador                             Vereador

         Juarez Alberton                      Valdelir G. Schmit               Edimarcos B. Dal Agnol

                Vereador                                     Vereador                                Vereador